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1Offene Landesfreiwassermeistersch. 2017 1. Nienburger SC v. 1912 e.V.

Zahl der Meldungen
( Abschnitt 1 - 2 )
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1. TSV Achim 1860 LSV 09 1 1 0 0 0 0

2. Grafen Schwimmteam LSV 09 3 2 1 1 1 0

3. Aqua Sports Delligsen LSV 09 2 2 0 0 0 0

4. Delmenhorster SV 1905 LSV 09 5 5 1 2 2 0

5. SV Ganderkesee 69 e.V. LSV 09 3 3 0 1 1 0

6. ASC Göttingen von 1846 e.V. LSV 09 4 4 1 3 3 0

7. MTV Goslar LSV 09 7 5 2 0 0 0

8. W98 Hannover LSV 09 2 2 0 1 1 0

9. SV Hesel LSV 09 1 1 0 0 0 0

10. VfV Hildesheim LSV 09 13 13 0 7 7 0

11. SGS Langenhagen LSV 09 5 2 1 0 0 0

12. SSG Nord Calenberg LSV 09 3 3 0 0 0 0

13. 1. Nienburger SC LSV 09 7 7 2 0 0 0

14. Waspo Nordhorn LSV 09 8 8 0 0 0 0

15. SG Region Oldenburg LSV 09 23 23 7 5 5 0

16. SG Osnabrück LSV 09 4 4 1 2 2 0

17. VfL Rastede LSV 09 2 2 0 0 0 0

18. Schwimm-Club Seevetal LSV 09 3 3 0 0 0 0

19. Stader Schwimmverein LSV 09 3 3 0 0 0 0

20. SG Syke / Barrien LSV 09 3 0 1 3 3 0

21. Wardenburger SC LSV 09 1 1 0 0 0 0

22. Weyher SV LSV 09 4 4 1 1 1 0

23. SV Wildeshausen LSV 09 2 2 0 0 0 0

24. SG Wiste LSV 09 1 1 1 0 0 0

25. TV Jahn Wolfsburg LSV 09 1 1 0 1 1 0

26. VfL Wolfsburg e.V. LSV 09 0 0 0 1 1 0

27. WSG Wunstorf LSV 09 2 2 0 1 1 0

113 104 19 29 29 0



Offene Landesmeisterschaften im Freiwasser 17 Landesbergen 19.08.2017

3Offene Landesfreiwassermeisterschaften 2016 1. Nienburger Schwimmclub v. 1912 e.V.

Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen e.V.
Ausrichter: 1.Nienburger Schwimmclub v. 1912 e.V.

Pohl, Claudia
Im Bergfeld 4
31632 Husum-Schessinghausen
Deutschland   ( GER )
Telefon: +4950278224
Fax:  
E-Mail: schwimmen@1nsc.de

Wettkampfstätte: Naturfreibad Landesbergen
Unter den Weiden 17
31628 Landesbergen
Deutschland   ( GER )
Telefon: +49 5027 8224

Wassertemperatur: 19 °C

Datum: 19.08.2017 - 20.08.2017
Zeitmessung: Handzeitnahme

Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt 19.08.2017
WK  m Freistil männlich 2005 u.ä.1  2500
WK  m Freistil weiblich 2005 u.ä.2  2500
WK  m Freistil männlich 2005 u.ä.3  3x1250
WK  m Freistil weiblich 2005 u.ä.4  3x1250
WK  m Freistil mixed 2005 u.ä.5  3x1250

2. Veranstaltungs-Abschnitt 20.08.2017
WK  m Freistil männlich 2003 u.ä.6  5000
WK  m Freistil weiblich 2003 u.ä.7  5000



Kampfgericht Offene Landesmeisterschaften im Freiwasserschwimmen 2017

Abschnitt: 1. Abschnitt 2. Abschnitt

Position: Einsatzort: Name: Verein: Name: Verein:

Kampfgericht:

Schiedsrichter: Start- und Zielbereich Christian Kropp LSN Christian Kropp LSN

Schiedsrichterin: Start- und Zielbereich Irmtraut Ziehm LSN Irmtraut Ziehm LSN

Assistenz-Schiedsrichter: gesamte Strecke Michael Speer LSN Michael Speer LSN

Sicherheitsbeauftragter: Zielbereich Tobias Laber 1. Nienburger Schwimmclub Tobias Laber 1. Nienburger Schwimmclub

Streckenaufseher: gesamte Strecke Udo Laber 1. Nienburger Schwimmclub Udo Laber 1. Nienburger Schwimmclub

Starter: Startbereich Heinrich Tann LSN Heinrich Tann LSN

Startordner: Beschriftung Claudia Pohl 1. Nienburger Schwimmclub Claudia Pohl 1. Nienburger Schwimmclub

Beschriftung: Beschriftung Josephine Woitschig 1. Nienburger Schwimmclub Josephine Woitschig 1. Nienburger Schwimmclub

Beschriftung: Beschriftung Ralf Heuer 1. Nienburger Schwimmclub Rabea Meyer 1. Nienburger Schwimmclub

Sprecher: Start- und Zielbereich Ute Sprecher-Odigie LSN Ute Sprecher-Odigie LSN

Schwimmrichter: gesamte Strecke Beate Stahl W98 Hannover Christian Kropp / Irmtraut Ziehm LSN

Schwimmrichter: gesamte Strecke nicht gestellt ASC Göttingen von 1846 e.V. Anne Lintelmann SV Ganderkesee 69 e.V.

Auswerter: Zielbereich Thorsten Gleich LSN Thorsten Gleich LSN

Computer: Zielbereich Alexandra Pohl 1. Nienburger Schwimmclub Alexandra Pohl 1. Nienburger Schwimmclub

Protokollführer: Zielbereich Claudia Pohl 1. Nienburger Schwimmclub Claudia Pohl 1. Nienburger Schwimmclub

Zielgericht:

Zielrichterobmann: Zielbereich Heinrich Tann LSN Heinrich Tann LSN

Zielrichter 1: Zielbereich Karin Rüdebusch Delmenhorster SV 1905 Kirsten Peters SG Region Oldenburg

Zielrichter 2: Zielbereich Patrick George Grafen Schwimmteam Ute Sprecher-Odigie Grafen Schwimmteam

Zielrichter 3: Zielbereich Udo Hartung MTV Goslar Marcell Höppner VfV Hildesheim

Zielrichter 4: Zielbereich Karin Brügge ** Schwimm-Club Seevetal ZRO LSN

Zeitgericht:

Zeitnehmerobmann: Zielbereich Fritz Sattler MTV Goslar Brigitte Hauptmann TV Jahn Wolfsburg

Zeitnehmer 1: Zielbereich Lena Holm SG Osnabrück Susanne Bosserhoff VfV Hildesheim

Zeitnehmer 2: Zielbereich Ralf Hüsing SG Region Oldenburg Katrin Schriefer Weyher SV

Zeitnehmer 3: Zielbereich Claudia Müller SGS Langenhagen nicht gestellt **** WSG Wunstorf

Zeitnehmer 4: Zielbereich Börries Habild-Besdo SSG Nord Calenberg Lucia Bambynek SG Region Oldenburg

Reservezeitnehmer: Zielbereich Silke Deward VfL Rastede Bente Stahl W98 Hannover



Wendegericht:

Wenderichterobmann: wechselnd Ulf Alpers Stader Schwimmverein nicht gestellt *** ASC Göttingen von 1846 e.V.

Wenderichter 1: Boje 1 Andrea Aden-Scheitz SV Ganderkesee 69 e.V. Pia Bartels 1. Nienburger Schwimmclub

Wenderichter 2: Boje 1 Frederike Höppner VfV Hildesheim Lena Holm SG Osnabrück

Wenderichter 3: Boje 2 Marloes Ekkelboom Waspo Nordhorn Anna Sartison Delmenhorster SV 1905

Wenderichter 4: Boje 2 Manuela Henke * Weyher SV Christoph Tewes SG Syke / Barrien

* ab WK 3: Thomas Ebbinghaus *** von den Schiedsrichtern mit übernommen

** ab WK 3: Philipp Schmökel **** vom ZNO mit übernommen
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4Offene Landesfreiwassermeistersch. 2017 1. Nienburger SC v. 1912 e.V.

1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  19.08.2017 Beginn:  10:00 Uhr

Der ASC Göttingen von 1846 e.V. hat den Kampfrichter laut Meldeergebnis nicht gestellt.

Wettkampf 1  2500 m Freistil ( männlich, 2005 u.ä. )

Jahrgang 2005
1. Jannes Rudolph (2005) VfV Hildesheim  0:50:19,92

Jahrgang 2004
1. Jakob Mayer (2004) ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:37:40,88

2. Dominik Rusch (2004) SG Osnabrück  0:38:43,77

3. Henri Seitz (2004) SSG Nord Calenberg  0:43:19,76

4. Leef Böger (2004) 1. Nienburger SC  0:45:54,91

Jahrgang 2003
1. Cedric Warrelmann (2003) SG Region Oldenburg  0:37:55,72

2. Marlon Heim (2003) SG Region Oldenburg  0:38:45,12

3. Florian Hüsing (2003) SG Region Oldenburg  0:38:47,01

4. Dennis Guth (2003) SG Region Oldenburg  0:38:50,12

5. Lennart Sattler (2003) MTV Goslar  0:39:35,40

6. Jesko Oliver Rosenkranz (2003) SSG Nord Calenberg  0:41:36,63

7. Jonathan Brase (2003) Schwimm-Club Seevetal  0:42:03,65

8. Nico Schiewe (2003) VfV Hildesheim  0:42:12,94

9. Anton Ingenerf (2003) SG Region Oldenburg  0:42:16,59

10. Claas Ottermann (2003) Grafen Schwimmteam  0:42:32,59

11. Jonas Düring (2003) SV Hesel  0:44:00,22

12. Karsten Rodewald (2003) VfV Hildesheim  0:45:50,22

Ilja Telman (2003) VfV Hildesheim abgemeldet

Jahrgang 2002
1. Felix George (2002) Grafen Schwimmteam  0:36:48,07

2. David Zeiser (2002) Delmenhorster SV 1905  0:36:56,39

3. Fynn Grotelüschen (2002) SV Wildeshausen  0:37:26,41

4. Jonathan Besdo (2002) SSG Nord Calenberg  0:38:16,72

5. Philip Mundt (2002) Waspo Nordhorn  0:41:04,47

6. Michel Arlinghaus (2002) SV Wildeshausen  0:43:59,06

Jahrgang 2001
1. Dominik Sartison (2001) Delmenhorster SV 1905  0:35:01,14

2. Thore Böger (2001) 1. Nienburger SC  0:36:55,08

3. Daniel Reder (2001) Aqua Sports Delligsen  0:36:59,67

4. Sven Ole Traeder (2001) VfV Hildesheim  0:42:05,10

5. Harald Waje (2001) Aqua Sports Delligsen  0:42:52,36

6. Marcel Winkel (2001) SGS Langenhagen  0:50:08,72

Leon Sänger (2001) Delmenhorster SV 1905 nicht am Start

Junioren
1. Veit Schlörmann (1998) SG Region Oldenburg  0:34:02,74

2. Milan Monse (2000) Waspo Nordhorn  0:34:31,72

3. Bjarne Bambynek (2000) SG Region Oldenburg  0:36:07,33

4. Philip Drews (1998) SG Region Oldenburg  0:36:37,69
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noch Wettkampf 1  2500 m Freistil ( männlich )

5. Henrik Fosså (2000) SG Region Oldenburg  0:36:44,06

6. Lukas Portheine (1998) Waspo Nordhorn  0:36:51,23

7. Sören Ekkelboom (1999) Waspo Nordhorn  0:36:53,67

8. Hennes Nordbeck (2000) Waspo Nordhorn  0:37:00,02

9. Jon-Erik Fosså (2000) SG Region Oldenburg  0:38:35,41

10. Tim Sandner (2000) Waspo Nordhorn  0:38:44,34

11. Yannis Hein (2000) Delmenhorster SV 1905  0:42:53,28

12. Jan-Christopher Henke (2000) Weyher SV  0:45:23,18

13. Philipp Schmökel (1999) SG Wiste  0:46:28,71

Jesse Hinrichs (1998) SG Region Oldenburg abgemeldet

Altersklasse 20
1. Piet Schlörmann (1994) SG Region Oldenburg  0:33:28,07

2. Reyk Rüger (1994) Waspo Nordhorn  0:35:09,74

Henryk Niebuhr (1996) SG Region Oldenburg abgemeldet

Altersklasse 25
1. Tizian Tappe (1988) MTV Goslar  0:34:28,70

Altersklasse 30
1. Daniel Koke (1985) ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:36:55,73

Altersklasse 35
1. Dennis Stemme (1979) WSG Wunstorf  0:41:25,33

2. Mark Tonne (1979) 1. Nienburger SC  0:42:21,68

3. Normen Lieke (1978) 1. Nienburger SC  0:53:13,34

Altersklasse 40
1. Marcell Höppner (1973) VfV Hildesheim  1:07:16,43

Altersklasse 45
1. Holger Ludwig (1969) ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:36:39,69

Altersklasse 50
1. Thomas Verse (1966) Schwimm-Club Seevetal  0:37:34,70

2. Jörg Bambynek (1963) Wardenburger SC  0:47:38,71

Altersklasse 55
1. Wolfgang Bächle (1959) WSG Wunstorf  0:43:26,48

Altersklasse 60
1. Rolf Thiry (1953) VfV Hildesheim  0:52:25,55

2. Dr. Rainer Brase (1955) Schwimm-Club Seevetal  1:02:50,47

Offene Wertung
1. Piet Schlörmann (1994) SG Region Oldenburg  0:33:28,07

2. Veit Schlörmann (1998) SG Region Oldenburg  0:34:02,74

3. Tizian Tappe (1988) MTV Goslar  0:34:28,70

4. Milan Monse (2000) Waspo Nordhorn  0:34:31,72

5. Dominik Sartison (2001) Delmenhorster SV 1905  0:35:01,14

6. Reyk Rüger (1994) Waspo Nordhorn  0:35:09,74

7. Bjarne Bambynek (2000) SG Region Oldenburg  0:36:07,33

8. Philip Drews (1998) SG Region Oldenburg  0:36:37,69

9. Holger Ludwig (1969) ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:36:39,69

10. Henrik Fosså (2000) SG Region Oldenburg  0:36:44,06
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6Offene Landesfreiwassermeistersch. 2017 1. Nienburger SC v. 1912 e.V.

noch Wettkampf 1  2500 m Freistil ( männlich )

11. Felix George (2002) Grafen Schwimmteam  0:36:48,07

12. Lukas Portheine (1998) Waspo Nordhorn  0:36:51,23

13. Sören Ekkelboom (1999) Waspo Nordhorn  0:36:53,67

14. Thore Böger (2001) 1. Nienburger SC  0:36:55,08

15. Daniel Koke (1985) ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:36:55,73

16. David Zeiser (2002) Delmenhorster SV 1905  0:36:56,39

17. Daniel Reder (2001) Aqua Sports Delligsen  0:36:59,67

18. Hennes Nordbeck (2000) Waspo Nordhorn  0:37:00,02

19. Fynn Grotelüschen (2002) SV Wildeshausen  0:37:26,41

20. Thomas Verse (1966) Schwimm-Club Seevetal  0:37:34,70

21. Jakob Mayer (2004) ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:37:40,88

22. Cedric Warrelmann (2003) SG Region Oldenburg  0:37:55,72

23. Jonathan Besdo (2002) SSG Nord Calenberg  0:38:16,72

24. Jon-Erik Fosså (2000) SG Region Oldenburg  0:38:35,41

25. Dominik Rusch (2004) SG Osnabrück  0:38:43,77

26. Tim Sandner (2000) Waspo Nordhorn  0:38:44,34

27. Marlon Heim (2003) SG Region Oldenburg  0:38:45,12

28. Florian Hüsing (2003) SG Region Oldenburg  0:38:47,01

29. Dennis Guth (2003) SG Region Oldenburg  0:38:50,12

30. Lennart Sattler (2003) MTV Goslar  0:39:35,40

31. Philip Mundt (2002) Waspo Nordhorn  0:41:04,47

32. Dennis Stemme (1979) WSG Wunstorf  0:41:25,33

33. Jesko Oliver Rosenkranz (2003) SSG Nord Calenberg  0:41:36,63

34. Jonathan Brase (2003) Schwimm-Club Seevetal  0:42:03,65

35. Sven Ole Traeder (2001) VfV Hildesheim  0:42:05,10

36. Nico Schiewe (2003) VfV Hildesheim  0:42:12,94

37. Anton Ingenerf (2003) SG Region Oldenburg  0:42:16,59

38. Mark Tonne (1979) 1. Nienburger SC  0:42:21,68

39. Claas Ottermann (2003) Grafen Schwimmteam  0:42:32,59

40. Harald Waje (2001) Aqua Sports Delligsen  0:42:52,36

41. Yannis Hein (2000) Delmenhorster SV 1905  0:42:53,28

42. Henri Seitz (2004) SSG Nord Calenberg  0:43:19,76

43. Wolfgang Bächle (1959) WSG Wunstorf  0:43:26,48

44. Michel Arlinghaus (2002) SV Wildeshausen  0:43:59,06

45. Jonas Düring (2003) SV Hesel  0:44:00,22

46. Jan-Christopher Henke (2000) Weyher SV  0:45:23,18

47. Karsten Rodewald (2003) VfV Hildesheim  0:45:50,22

48. Leef Böger (2004) 1. Nienburger SC  0:45:54,91

49. Philipp Schmökel (1999) SG Wiste  0:46:28,71

50. Jörg Bambynek (1963) Wardenburger SC  0:47:38,71

51. Marcel Winkel (2001) SGS Langenhagen  0:50:08,72

52. Jannes Rudolph (2005) VfV Hildesheim  0:50:19,92

53. Rolf Thiry (1953) VfV Hildesheim  0:52:25,55

54. Normen Lieke (1978) 1. Nienburger SC  0:53:13,34

55. Dr. Rainer Brase (1955) Schwimm-Club Seevetal  1:02:50,47

56. Marcell Höppner (1973) VfV Hildesheim  1:07:16,43

Leon Sänger (2001) Delmenhorster SV 1905 nicht am Start

Ilja Telman (2003) VfV Hildesheim abgemeldet
Jesse Hinrichs (1998) SG Region Oldenburg abgemeldet
Henryk Niebuhr (1996) SG Region Oldenburg abgemeldet

Wettkampf 2  2500 m Freistil ( weiblich, 2005 u.ä. )

Jahrgang 2005
1. Mara Madeleine Hartung (2005) MTV Goslar  0:43:14,19
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noch Wettkampf 2  2500 m Freistil ( weiblich )

Jahrgang 2004
1. India Tappe (2004) MTV Goslar  0:38:13,67

2. Merle Dessau (2004) SG Region Oldenburg  0:38:23,35

3. Emily Buermeyer (2004) SG Osnabrück  0:39:48,73

4. Constanze Huchtkemper (2004) SG Region Oldenburg  0:40:18,98

5. Marla Isert (2004) 1. Nienburger SC  0:51:25,37

Jahrgang 2003
1. Lisa Holm (2003) SG Osnabrück  0:36:07,09

2. Patricia Hauptmann (2003) TV Jahn Wolfsburg  0:39:18,33

3. Lotta Dedecke (2003) MTV Goslar  0:43:36,23

4. Berenike Höppner (2003) VfV Hildesheim  0:45:10,37

Tabea Brand (2003) SG Region Oldenburg abgemeldet

Jahrgang 2002
1. Karina Rudolph (2002) VfV Hildesheim  0:36:19,40

2. Milena Suarez Ziegengeist (2002) SG Osnabrück  0:36:29,04

3. Jasmina Stahl (2002) W98 Hannover  0:39:47,20

4. Lykka Peters (2002) SG Region Oldenburg  0:39:52,37

5. Tessa Lüßmann (2002) SG Region Oldenburg  0:40:00,30

6. Helke Nuttbohm (2002) Stader Schwimmverein  0:42:57,83

7. Isabell Scheitz (2002) SV Ganderkesee 69 e.V.  0:44:12,16

8. Cecilia Ciccarelli (2002) Stader Schwimmverein  0:46:26,40

9. Jana Schwedhelm (2002) VfV Hildesheim  0:50:09,70

Annabel Rebnau (2002) SG Region Oldenburg abgemeldet

Jahrgang 2001
1. Maren Koehler (2001) SG Region Oldenburg  0:38:18,28

2. Catharina Beike (2001) VfV Hildesheim  0:38:19,36

3. Merle Dewart (2001) SG Region Oldenburg  0:38:20,98

4. Mattea Blumenberg (2001) VfV Hildesheim  0:38:21,34

Junioreninnen
1. Mieke Strobach (2000) TSV Achim 1860  0:38:20,84

2. Jule Schriefer (2000) Weyher SV  0:38:36,41

3. Johanna Ingenerf (2000) SG Region Oldenburg  0:38:50,34

4. Celine Rüdebusch (2000) Delmenhorster SV 1905  0:39:47,67

5. Anabel Weber (1998) Weyher SV  0:42:00,16

6. Christin Lüdeke (1998) SV Ganderkesee 69 e.V.  0:43:41,03

7. Rabea Meyer (2000) 1. Nienburger SC  0:47:27,71

Altersklasse 20
1. Catharina Mundt (1997) Waspo Nordhorn  0:40:21,74

2. Nele Schriefer (1997) Weyher SV  0:41:47,55

3. Isabelle Winkel (1996) SGS Langenhagen  0:45:08,17

4. Henriette Heidemann (1997) Stader Schwimmverein  0:46:12,56

5. Annika Rabe (1993) SV Ganderkesee 69 e.V.  0:51:04,27

Altersklasse 25
1. Stephanie Meinig (1991) ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:37:35,39

2. Carolin Althaus (1992) SG Region Oldenburg  0:39:03,05

Altersklasse 40
1. Tanja Brunßen-Gerdes (1973) VfL Rastede  0:47:13,09
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noch Wettkampf 2  2500 m Freistil ( weiblich )

Altersklasse 45
1. Cornelia Isert (1972) 1. Nienburger SC  0:59:37,94

Antje Mexner (1969) W98 Hannover abgemeldet

Altersklasse 50
1. Susanne Boßerhoff (1963) VfV Hildesheim  0:46:22,44

Altersklasse 55
1. Irmtraud Becker (1960) VfL Rastede  1:03:27,94

Offene Wertung
1. Lisa Holm (2003) SG Osnabrück  0:36:07,09

2. Karina Rudolph (2002) VfV Hildesheim  0:36:19,40

3. Milena Suarez Ziegengeist (2002) SG Osnabrück  0:36:29,04

4. Stephanie Meinig (1991) ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:37:35,39

5. India Tappe (2004) MTV Goslar  0:38:13,67

6. Maren Koehler (2001) SG Region Oldenburg  0:38:18,28

7. Catharina Beike (2001) VfV Hildesheim  0:38:19,36

8. Mieke Strobach (2000) TSV Achim 1860  0:38:20,84

9. Merle Dewart (2001) SG Region Oldenburg  0:38:20,98

10. Mattea Blumenberg (2001) VfV Hildesheim  0:38:21,34

11. Merle Dessau (2004) SG Region Oldenburg  0:38:23,35

12. Jule Schriefer (2000) Weyher SV  0:38:36,41

13. Johanna Ingenerf (2000) SG Region Oldenburg  0:38:50,34

14. Carolin Althaus (1992) SG Region Oldenburg  0:39:03,05

15. Patricia Hauptmann (2003) TV Jahn Wolfsburg  0:39:18,33

16. Jasmina Stahl (2002) W98 Hannover  0:39:47,20

17. Celine Rüdebusch (2000) Delmenhorster SV 1905  0:39:47,67

18. Emily Buermeyer (2004) SG Osnabrück  0:39:48,73

19. Lykka Peters (2002) SG Region Oldenburg  0:39:52,37

20. Tessa Lüßmann (2002) SG Region Oldenburg  0:40:00,30

21. Constanze Huchtkemper (2004) SG Region Oldenburg  0:40:18,98

22. Catharina Mundt (1997) Waspo Nordhorn  0:40:21,74

23. Nele Schriefer (1997) Weyher SV  0:41:47,55

24. Anabel Weber (1998) Weyher SV  0:42:00,16

25. Helke Nuttbohm (2002) Stader Schwimmverein  0:42:57,83

26. Mara Madeleine Hartung (2005) MTV Goslar  0:43:14,19

27. Lotta Dedecke (2003) MTV Goslar  0:43:36,23

28. Christin Lüdeke (1998) SV Ganderkesee 69 e.V.  0:43:41,03

29. Isabell Scheitz (2002) SV Ganderkesee 69 e.V.  0:44:12,16

30. Isabelle Winkel (1996) SGS Langenhagen  0:45:08,17

31. Berenike Höppner (2003) VfV Hildesheim  0:45:10,37

32. Henriette Heidemann (1997) Stader Schwimmverein  0:46:12,56

33. Susanne Boßerhoff (1963) VfV Hildesheim  0:46:22,44

34. Cecilia Ciccarelli (2002) Stader Schwimmverein  0:46:26,40

35. Tanja Brunßen-Gerdes (1973) VfL Rastede  0:47:13,09

36. Rabea Meyer (2000) 1. Nienburger SC  0:47:27,71

37. Jana Schwedhelm (2002) VfV Hildesheim  0:50:09,70

38. Annika Rabe (1993) SV Ganderkesee 69 e.V.  0:51:04,27

39. Marla Isert (2004) 1. Nienburger SC  0:51:25,37

40. Cornelia Isert (1972) 1. Nienburger SC  0:59:37,94

41. Irmtraud Becker (1960) VfL Rastede  1:03:27,94

Antje Mexner (1969) W98 Hannover abgemeldet
Tabea Brand (2003) SG Region Oldenburg abgemeldet
Annabel Rebnau (2002) SG Region Oldenburg abgemeldet
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Wettkampf 3  3x1250 m Freistil ( männlich, 2005 u.ä. )

Junioren/Jugend
1. 2. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg  0:53:10,11

Henrik Fosså (2000)  0:00:00,00

Jon-Erik Fosså (2000)  0:00:00,00

Bjarne Bambynek (2000)  0:53:10,11

2. 3. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg  0:57:24,06

Marlon Heim (2003)  0:00:00,00

Anton Ingenerf (2003)  0:00:00,00

Florian Hüsing (2003)  0:57:24,06

3. 1. Mannschaft (2000-) Grafen Schwimmteam  0:57:45,73

Carl Bittendorf (2000)  0:00:00,00

Felix George (2002)  0:00:00,00

Claas Ottermann (2003)  0:57:45,73

Offene Wertung
1. 1. Mannschaft offen SG Region Oldenburg  0:51:20,47

Philip Drews (1998)  0:00:00,00

Veit Schlörmann (1998)  0:00:00,00

Piet Schlörmann (1994)  0:51:20,47

2. 2. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg  0:53:10,11

Henrik Fosså (2000)  0:00:00,00

Jon-Erik Fosså (2000)  0:00:00,00

Bjarne Bambynek (2000)  0:53:10,11

3. 3. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg  0:57:24,06

Marlon Heim (2003)  0:00:00,00

Anton Ingenerf (2003)  0:00:00,00

Florian Hüsing (2003)  0:57:24,06

4. 1. Mannschaft (2000-) Grafen Schwimmteam  0:57:45,73

Carl Bittendorf (2000)  0:00:00,00

Felix George (2002)  0:00:00,00

Claas Ottermann (2003)  0:57:45,73

5. 1. Mannschaft 1. Nienburger SC  1:06:36,66

Mark Tonne (1979)  0:00:00,00

Thore Böger (2001)  0:00:00,00

Normen Lieke (1978)  1:06:36,66

Wettkampf 4  3x1250 m Freistil ( weiblich, 2005 u.ä. )

Junioren/Jugend
1. 1. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg  0:56:52,09

Merle Dewart (2001)  0:00:00,00

Johanna Ingenerf (2000)  0:00:00,00

Maren Koehler (2001)  0:56:52,09

2. 1. Mannschaft (0-) SGS Langenhagen  0:58:12,60

Maja-Lou Franke (2001)  0:00:00,00

Nathalie Müller (2001)  0:00:00,00

Jolina Franke (2003)  0:58:12,60

3. 3. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg  0:58:15,12

Tessa Lüßmann (2002)  0:00:00,00

Constanze Huchtkemper (2004)  0:00:00,00

Merle Dessau (2004)  0:58:15,12
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noch Wettkampf 4  3x1250 m Freistil ( weiblich )

Offene Wertung
1. 1. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg  0:56:52,09

Merle Dewart (2001)  0:00:00,00

Johanna Ingenerf (2000)  0:00:00,00

Maren Koehler (2001)  0:56:52,09

2. 1. Mannschaft (0-) SGS Langenhagen  0:58:12,60

Maja-Lou Franke (2001)  0:00:00,00

Nathalie Müller (2001)  0:00:00,00

Jolina Franke (2003)  0:58:12,60

3. 3. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg  0:58:15,12

Tessa Lüßmann (2002)  0:00:00,00

Constanze Huchtkemper (2004)  0:00:00,00

Merle Dessau (2004)  0:58:15,12

4. 1. Mannschaft (1900-) Weyher SV  1:02:45,99

Vivian Sarah Ebbinghaus (2000)  0:00:00,00

Nele Schriefer (1997)  0:00:00,00

Anabel Weber (1998)  1:02:45,99

5. 1. Mannschaft offen 1. Nienburger SC  1:19:13,81

Marla Isert (2004)  0:00:00,00

Rabea Meyer (2000)  0:00:00,00

Cornelia Isert (1972)  1:19:13,81

Wettkampf 5  3x1250 m Freistil ( mixed, 2005 u.ä. )

Junioren/Jugend
1. 1. Mannschaft (2000-) Delmenhorster SV 1905  0:53:49,41

David Zeiser  m (2002)  0:00:00,00

Celine Rüdebusch  w (2000)  0:00:00,00

Dominik Sartison  m (2001)  0:53:49,41

2. 1. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg  0:57:04,06

Lykka Peters  w (2002)  0:00:00,00

Cedric Warrelmann  m (2003)  0:00:00,00

Dennis Guth  m (2003)  0:57:04,06

3. 2. Mannschaft (0-) MTV Goslar  1:02:40,29

Mara Madeleine Hartung  w (2005)  0:00:00,00

Lotta Dedecke  w (2003)  0:00:00,00

Lennart Sattler  m (2003)  1:02:40,29

2. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg abgemeldet

Masters
1. 1. Mannschaft (0-) ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:56:12,63

Holger Ludwig  m (1969)  0:00:00,00

Daniel Koke  m (1985)  0:00:00,00

Stephanie Meinig  w (1991)  0:56:12,63

2. 1. Mannschaft (AK:120+) SG Wiste  1:07:24,39

Anne-Katrin Helmke  w (1980)  0:00:00,00

Britta Kügler  w (1963)  0:00:00,00

Ralf Stenzel  m (1969)  1:07:24,39

Offene Wertung
1. 1. Mannschaft (0-) MTV Goslar  0:53:25,17

Tilman Tappe  m (1987)  0:00:00,00

India Tappe  w (2004)  0:00:00,00

Tizian Tappe  m (1988)  0:53:25,17

2. 1. Mannschaft (2000-) Delmenhorster SV 1905  0:53:49,41

David Zeiser  m (2002)  0:00:00,00

Celine Rüdebusch  w (2000)  0:00:00,00
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noch Wettkampf 5  3x1250 m Freistil ( mixed )

Dominik Sartison  m (2001)  0:53:49,41

3. 1. Mannschaft (0-) SG Osnabrück  0:54:23,31

Milena Suarez Ziegengeist  w (2002)  0:00:00,00

Dominik Rusch  m (2004)  0:00:00,00

Lisa Holm  w (2003)  0:54:23,31

4. 1. Mannschaft (0-) ASC Göttingen von 1846 e.V.  0:56:12,63

Holger Ludwig  m (1969)  0:00:00,00

Daniel Koke  m (1985)  0:00:00,00

Stephanie Meinig  w (1991)  0:56:12,63

5. 1. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg  0:57:04,06

Lykka Peters  w (2002)  0:00:00,00

Cedric Warrelmann  m (2003)  0:00:00,00

Dennis Guth  m (2003)  0:57:04,06

6. 1. Mannschaft (0-) SG Syke / Barrien  1:00:16,13

Anna-Carina Tewes  w (2002)  0:00:00,00

Mirja Landsberg  w (1998)  0:00:00,00

Bjarne Dänekas  m (1999)  1:00:16,13

7. 2. Mannschaft (0-) MTV Goslar  1:02:40,29

Mara Madeleine Hartung  w (2005)  0:00:00,00

Lotta Dedecke  w (2003)  0:00:00,00

Lennart Sattler  m (2003)  1:02:40,29

8. 1. Mannschaft (AK:120+) SG Wiste  1:07:24,39

Anne-Katrin Helmke  w (1980)  0:00:00,00

Britta Kügler  w (1963)  0:00:00,00

Ralf Stenzel  m (1969)  1:07:24,39

2. Mannschaft Jug-Jun SG Region Oldenburg abgemeldet

Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

15:32 Uhr
15:34 Uhr

Irmtraut Ziehm Christian Kropp Claudia Pohl
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  20.08.2017 Beginn:  11:00 Uhr

Die Wassertemperaturen wurden in 40 cm Wassertiefe im Startbereich gemessen und betrugen am 19.08.2017 
um 8 Uhr 21,0 °C und am 20.08.2017 um 9 Uhr 20,0 °C.

Wettkampf 6  5000 m Freistil ( männlich, 2003 u.ä. )

Der ASC Göttingen von 1846 e.V. und die WSG Wunstorf haben die Kampfrichter laut Meldeergebnis nicht 
gestellt.

Jahrgang 2003
Nico Schiewe (2003) VfV Hildesheim abgemeldet
Ilja Telman (2003) VfV Hildesheim abgemeldet

Jahrgang 2002
1. David Zeiser (2002) Delmenhorster SV 1905  1:15:25,61

Jahrgang 2001
1. Dominik Sartison (2001) Delmenhorster SV 1905  1:13:26,11

Junioren
1. Henrik Fosså (2000) SG Region Oldenburg  1:15:09,51

2. Carl Bittendorf (2000) Grafen Schwimmteam  1:23:41,61

Bjarne Dänekas (1999) SG Syke / Barrien abgemeldet
Bjarne Bambynek (2000) SG Region Oldenburg abgemeldet

Altersklasse 30
1. Daniel Koke (1985) ASC Göttingen von 1846 e.V.  1:15:32,68

Altersklasse 35
1. Dennis Stemme (1979) WSG Wunstorf  1:24:32,86

Altersklasse 40
1. Hendrik Fiedler (1976) VfL Wolfsburg e.V.  1:17:49,73

Altersklasse 45
1. Holger Ludwig (1969) ASC Göttingen von 1846 e.V.  1:17:17,39

2. Marco Loewenstein (1971) SV Ganderkesee 69 e.V.  1:31:57,06

Altersklasse 50
1. Ole Grund (1965) SG Region Oldenburg  1:27:39,42

Altersklasse 60
1. Rolf Thiry (1953) VfV Hildesheim  1:47:44,44
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noch Wettkampf 6  5000 m Freistil ( männlich )

Offene Wertung
1. Dominik Sartison (2001) Delmenhorster SV 1905  1:13:26,11

2. Henrik Fosså (2000) SG Region Oldenburg  1:15:09,51

3. David Zeiser (2002) Delmenhorster SV 1905  1:15:25,61

4. Daniel Koke (1985) ASC Göttingen von 1846 e.V.  1:15:32,68

5. Holger Ludwig (1969) ASC Göttingen von 1846 e.V.  1:17:17,39

6. Hendrik Fiedler (1976) VfL Wolfsburg e.V.  1:17:49,73

7. Carl Bittendorf (2000) Grafen Schwimmteam  1:23:41,61

8. Dennis Stemme (1979) WSG Wunstorf  1:24:32,86

9. Ole Grund (1965) SG Region Oldenburg  1:27:39,42

10. Marco Loewenstein (1971) SV Ganderkesee 69 e.V.  1:31:57,06

11. Rolf Thiry (1953) VfV Hildesheim  1:47:44,44

Bjarne Dänekas (1999) SG Syke / Barrien abgemeldet
Nico Schiewe (2003) VfV Hildesheim abgemeldet
Ilja Telman (2003) VfV Hildesheim abgemeldet
Bjarne Bambynek (2000) SG Region Oldenburg abgemeldet

Wettkampf 7  5000 m Freistil ( weiblich, 2003 u.ä. )

Jahrgang 2003
1. Lisa Holm (2003) SG Osnabrück  1:14:46,14

2. Patricia Hauptmann (2003) TV Jahn Wolfsburg  1:22:18,70

3. Berenike Höppner (2003) VfV Hildesheim  1:34:58,60

Tabea Brand (2003) SG Region Oldenburg abgemeldet

Jahrgang 2002
1. Karina Rudolph (2002) VfV Hildesheim  1:12:55,48

2. Milena Suarez Ziegengeist (2002) SG Osnabrück  1:19:36,89

3. Jasmina Stahl (2002) W98 Hannover  1:20:06,16

4. Lykka Peters (2002) SG Region Oldenburg  1:21:47,64

5. Anna-Carina Tewes (2002) SG Syke / Barrien  1:30:44,02

Jahrgang 2001
1. Catharina Beike (2001) VfV Hildesheim  1:20:00,60

2. Mattea Blumenberg (2001) VfV Hildesheim  1:20:06,51

Junioreninnen
1. Jule Schriefer (2000) Weyher SV  1:20:31,92

2. Mirja Landsberg (1998) SG Syke / Barrien  1:27:17,16

Altersklasse 25
1. Stephanie Meinig (1991) ASC Göttingen von 1846 e.V.  1:15:21,02

Offene Wertung
1. Karina Rudolph (2002) VfV Hildesheim  1:12:55,48

2. Lisa Holm (2003) SG Osnabrück  1:14:46,14

3. Stephanie Meinig (1991) ASC Göttingen von 1846 e.V.  1:15:21,02

4. Milena Suarez Ziegengeist (2002) SG Osnabrück  1:19:36,89

5. Catharina Beike (2001) VfV Hildesheim  1:20:00,60

6. Jasmina Stahl (2002) W98 Hannover  1:20:06,16

7. Mattea Blumenberg (2001) VfV Hildesheim  1:20:06,51

8. Jule Schriefer (2000) Weyher SV  1:20:31,92
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noch Wettkampf 7  5000 m Freistil ( weiblich )

9. Lykka Peters (2002) SG Region Oldenburg  1:21:47,64

10. Patricia Hauptmann (2003) TV Jahn Wolfsburg  1:22:18,70

11. Mirja Landsberg (1998) SG Syke / Barrien  1:27:17,16

12. Anna-Carina Tewes (2002) SG Syke / Barrien  1:30:44,02

13. Berenike Höppner (2003) VfV Hildesheim  1:34:58,60

Tabea Brand (2003) SG Region Oldenburg abgemeldet

Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

12:45 Uhr
12:50 Uhr

Irmtraut Ziehm Christian Kropp Claudia Pohl
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)


